[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	Comissão de Exercício Profissional – CEP-CAU/SC

	ASSUNTO
	Realização de Reunião Extraordinária

	DELIBERAÇÃO Nº 90/2021 – CEP-CAU/SC

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIOAL – CEP – CAU-SC, reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o determinado no Inciso VI, do Art.91 do Regimento do CAU/SC, que prevê a competência das Comissões Ordinárias para apreciar e deliberar sobre convocações de reuniões extraordinárias;

Considerando a necessidade de dar andamento aos assuntos rotineiros previstos na Reunião Ordinária do dia 23/11/2021;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC;

DELIBERA:

1 – Solicitar a realização de reunião extraordinária da Comissão de Exercício Profissional no dia 09 de dezembro das 14 horas às 17 horas online, com pauta pré-definida conforme anexo;

2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 23 de novembro de 2021.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

[bookmark: _GoBack]

__________________________
Pery Roberto Segala Medeiros
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC

ANEXO

PAUTA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA CEP-CAU/SC
Dia: 09 de dezembro de 2021
Horário: das 14h às 17h
Local: (formato híbrido)

Ordem dos Trabalhos:

1. Verificação do quórum:
1.1. Membros presentes;
1.2. Membros que solicitaram dispensa.
2. Leitura, discussão e aprovação de súmula de reunião anterior.
3. Comunicações:
4. Apresentação da pauta e dos assuntos extra pauta.
5. Discussão e apreciação das matérias:
5.1. Homologação dos registros de pessoas jurídicas;
5.2. Apreciação e deliberação das solicitações de interrupção e baixa de registro das pessoas jurídicas;
5.3. Apreciação e deliberação das solicitações de interrupção e cancelamento de registro das pessoas físicas;
5.4. Apreciação de assuntos relacionados às atividades técnicas;
5.5. Interrupção em data passada;
5.6. Manifesto de profissional;
5.7. Processos de Fiscalização;
6. Apreciação dos assuntos extrapauta.

11ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC
VIRTUAL - PRESENCIAL

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenador (a)
	Eliane De Queiroz Gomes Castro
	x

	Membro suplente
	Jose Alberto Gebara
	x

	Membro suplente
	Silvana Maria Hall
	x

	Membro Suplente
	Kelly Correia Sychoski

	x

	Membro titular interino
	Juliana Cordula Dreher de Andrade

	x

	Histórico da votação:

	Reunião CEP-CAU/SC: 11ª Reunião Ordinária de 2021

	Data: 23/11/2021

Matéria em votação: Realização de Reunião Extraordinária.

	Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (02) Total (05)

	Ocorrências: -

	Secretário da Reunião: Juliana Donato Tacini - Assistente Administrativa
	Condutor da Reunião: Eliane De Queiroz Gomes Castro - Coordenadora

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
2-3

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br